
平成２８年度事業評価シート

事業費（決算額）・財源

事業費（決算額）

財
源
内
訳

H28決算 H27決算 増　減

一般財源

53,936

12,955

24,020

0

16,961

49,266

5,360

32,823

0

11,083

4,670

7,595

-8,803

0

5,878

国府支出金

地方債

その他特定財源

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

37

住民基本台帳及び印鑑関係事業 市民窓口課

効果的・効率的な行政運営の推進

行政事務の基礎となる個人の身分や居住関係や印鑑等を登録し、さらにこれらを公証する窓口とし
ての役割を担うため、住民基本台帳や印鑑登録に関する適正な事務処理を行う。

指標値については、人口減の影響を受け緩やかに減少しているものの、概ね現状維持である。

引き続き、各届出の処理及び証明発行の適正な事務処理に努めるとともに、個人情報保護の立場
から本人確認等厳正な審査により不正取得等の防止に努める。

事業の概要

指標の推移

事業の評価

適正に事業を執行できている。

目標
対象者
概要

施策

事業名

指標の
状況

総合
評価

今後の
方向性

現状維持

H28当初予算

47,391

担当課

事業の指標 単位 H28 H29 H30 H31 H32

１

２

３

13,871

14,754 13,871件住民異動処理件数

実

予

3,222

3,155 3,222件印鑑登録件数

実

予

－

実

予


